МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОТРОИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________

П Р И К А З

от 06 сентября 2024 года                       с. Новотроицк                                    № 82

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 27 ноября 2020 года № 678,

распоряжением Министерства образования Омской области № Р-24-2107 от 27.08.2024 г.

«Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году», приказом Управления образования Саргатского муниципального района

Омской области № 466 от 29.08.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с

26 сентября по 30 октября 2024 года по каждому общеобразовательному предмету, в том

числе по шести общеобразовательным предметам через платформу «Сириус.Курсы».

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году

(приложение №1).

3. В школьном  этапе  Всероссийской олимпиады принимают участие обучающиеся  4-11

классов школы на добровольной основе.

4. Утвердить состав оргкомитета (Приложение №2), жюри  школьного этапа (Приложение

№3).

5. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и

местах проведения школьного этапа по каждому предмету, а также о порядке проведения

ВсОШ и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,

6. Обеспечить (в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа

олимпиады) сбор и хранение согласий на обработку персональных данных родителей

(законных представителей) обучающихся (Приложение №2), заявивших о своем участии в

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних

детей, в том числе в сети Интернет,

7. Опубликовать результаты ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету на

официальном сайте образовательной организации в сети Интернет,

8. Разместить скан копии работ победителей школьного этапа ВсОШ на официальном сайте

образовательной организации в течение 10 дней со дня проведения Олимпиады,

9. Актуализировать и своевременно наполнять официальные страницы сайтов

образовательных организаций,

10. Внести в региональную электронную базу данных  «Успех 55» информацию о

результатах участников ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету в

соответствии со сроками, установленными в графике проведения ШЭ ВсОШ,

11. Подготовить отчет о проведении школьного этапа и направить на адрес электронной

почты : rescensarg@yandex.ru в срок до 10 ноября 2024 г.

mailto:rescensarg@yandex.ru

12. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа ВсОШ не более 40% от

общего числа участников.

13. Наградить победителей  и  призёров  школьного  этапа ВсОШ  дипломами  и  грамотами

образовательной организации.

14. Ответственность за исполнение приказа возложить заместителя директора по учебной

работе Липову Н.Н.

Директор школы                                                А.Х. Типаев

Приложение № 1   к приказу  № 82  от   06.09.2024 г.

СРОКИ

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№

п/п
Наименование общеобразовательного

предмета

Сроки проведения

1.  Астрономия 26.09.2024

2.  Право 27.09.2024

3.  Русский язык 30.09.2024

4.  Английский язык 01.10.2024

5.  История 02.10.2024

6.  Физика 03.10.2024

7.  Литература 04.10.2024

8.  География 07.10.2024

9.  Обществознание 08.10.2024

10.  Биология 10.10.2024 – 11.10.2024

11.  Химия 14.10.2024

12.  Экономика 15.10.2024

13.  Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2024

14.  Математика 17.10.2024 – 18.10.2024

15.  Искусство (мировая художественная культура) 21.10.2024

16.  Физическая культура 23.10.2024

17.  Информатика 24.10.2024

18.  Технология 25.10.2024

19.  Экология 29.10.2024

Приложение № 2  к приказу  № 82  от   06.09. 2024 г.

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Наименование предмета

олимпиады

Состав

1 Право Типаев А.Х., Липова Н.Н., Абтеева Т.С.,

Скверия К.В.

2 Русский язык Типаев А.Х., Липова Н.Н., Абтеева Т.С.,

Уфимцева С.В., Исаева Н.А.

3 Физика Типаев А.Х., Липова Н.Н., Абтеева Т.С.,

Парыгина И.В.

4 Английский язык Типаев А.Х., Липова Н.Н., Абтеева Т.С.

5 История Типаев А.Х., Липова Н.Н., Абтеева Т.С.,

Скверия К.В.

6 Литература Типаев А.Х., Липова Н.Н., Абтеева Т.С.,

Уфимцева С.В.

7 Химия Типаев А.Х., Липова Н.Н., Абтеева Т.С.,

Типаева О.А.

8 География Типаев А.Х., Липова Н.Н., Абтеева Т.С.,

Зубова Н.Е.

9 Астрономия Типаев А.Х., Липова Н.Н., Абтеева Т.С.,

Парыгина И.В.

10 Обществознание Типаев А.Х., Липова Н.Н., Абтеева Т.С.,

Скверия К.В.

11 Биология Типаев А.Х., Липова Н.Н., Абтеева Т.С.,

Типаева О.А.

12 Экономика Типаев А.Х., Липова Н.Н., Абтеева Т.С.,

Скверия К.В.

13 Основы безопасности

жизнедеятельности

Типаев А.Х., Липова Н.Н., Абтеева Т.С.,

Типаева О.А.

14 Искусство (мировая художественная

культура)

Типаев А.Х., Липова Н.Н., Абтеева Т.С.,

Исаева Н.А.

15 Математика Типаев А.Х., Липова Н.Н., Абтеева Т.С.,

Парыгина И.В.

16 Физическая культура Типаев А.Х., Липова Н.Н., Абтеева Т.С.,

Огнев Р.А.

17 Экология Типаев А.Х., Липова Н.Н., Абтеева Т.С.,

Типаева О.А.

18 Технология Типаев А.Х., Липова Н.Н., Абтеева Т.С.,

Исаева Н.А.

19 Информатика Типаев А.Х., Липова Н.Н., Абтеева Т.С.,

Скверия К.В.

Приложение № 3  к приказу  № 82 от  06.09.2024 г.

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

Литература и русский язык

Уфимцева С.В. - председатель

Исаева Н.А. - член жюри

Липова Н.Н. - член жюри

Английский язык

Абтеева Т.С. - председатель

Исаева Н.А. - член жюри

Липова Н.Н. - член жюри

Физика, математика и астрономия

Парыгина И.В. - председатель

Типаева О.А. - член жюри

Рыбалова Л.Ю.- член жюри

История, обществознание и информатика

Скверия К.В. - председатель

Типаев А.Х. - член жюри

Зубова Н.Е. - член жюри

Биология и химия

Типаева О.А. - председатель

Зубова Н.Е. - член жюри

Исаева Н.А. - член жюри

Физическая культура

Огнев Р.А. - председатель

Типаев А.Х. - член жюри

Дмитриева В.А. - член жюри

География

Зубова Н.Е. - председатель

Абтеева Т.С. - член жюри

Скверия К.В. - член жюри

ОБЖ

Типаева О.А. - председатель

Огнев Р.А. - член жюри

Липова Н.Н. - член жюри

Технология и искусство (мировая художественная культура)

Исаева Н.А. - председатель

Уфимцева С.В. - член жюри

Щукина В.В. - член жюри

Экономика и право

Скверия К.В. - председатель

Типаева О.А. - член жюри

Зубова Н.Е. - член жюри

Экология

Типаева О.А. - председатель

Зубова Н.Е. - член жюри

Абтеева Т.С. - член жюри

		2024-09-26T10:35:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОТРОИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ